



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0719001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023/PMJ/SRP/PE

O município de Jacareacanga/PA, através PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, com sede no Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 34, Bairro Centro, CEP: 68.195-000, na cidade de Jacareacanga/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.221.745/0001-34, neste ato representado Prefeito Municipal, o Sr. Sebastião Aurivaldo Pereira Silva, brasileiro, empossado mediante ato da Câmara Municipal de Vereadores em 01 de janeiro de 2021, portador do documento de identidade RG nº 3289582, PC/PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 609.117.352-91, residente e domiciliado à Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 76, Centro, CEP: 68.195-000; Cidade de Jacareacanga, Estado do Pará, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2023/PMJ/SRP/PE, publicada no Diário Oficial da União Seção 3, nº 100. Pg. 265 de 26/05/2023, processo administrativo nº 2.487/2023, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais impressos gráficos diversos, para suprir as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município de Jacareacanga-PA, conforme especificado(s) no(s) item(ns) homologados do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 016/2023/PMJ/SRP/PE, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: BELA VISTA TEXTIL LTDA						
CNPJ: 30.824.284/0001-00						
ENDEREÇO: R. Madre Tereza de Calcuta nº. 91. Bairro: São João Batista, Belo Horizonte-MG. CEP: 31.520-085.						
REPRESENTANTE: William de Jesus dos Santos						
E-MAIL: belavistatextil@gmail.com						
TEL.: (31) 8109-2105 (31) 97247-4161						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
27	CAMISA POLO, CORES VARIADAS	PRÓPRIO	UN	3.644	59,99	218.603,56
28	CAMISETA PERSONALIZADA FIO 36 COM MANGA EM ALGODÃO P/M/G CAMISETA PERSONALIZADA FIO 36 COM MANGA EM ALGODÃO P/M/G	PRÓPRIO	UN	4.250	38,99	165.707,50
VALOR TOTAL DA EMPRESA						384.311,06
EMPRESA: CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA -						
CNPJ: 84.259.720/0001-66						
ENDEREÇO: AV. TRANSAMAZÔNICA, Nº. 520. BAIRRO: BELA VISTA CEP; 68.180-230 – ITAITUBA/PARÁ.						



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



REPRESENTANTE: Raimundo Patrício de Souza Filho						
E-MAIL: inov_itb@hotmail.com						
TEL.: (93) 99123-2603						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
12	BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO.	PROPRIO	UN	4	195,00	780,00
13	BANNER LONA VINILICA 120X90 PARA EVENTOS	PROPRIO	UN	74	195,00	14.430,00
22	BOTTON 6X6 CM	PROPRIO	UN	2.715	1,09	2.959,35
29	CANETA PERSONALIZADA	PROPRIO	UN	1.710	4,44	7.592,40
56	FAIXAS EM LONAS TOTALMENTE COLORIDAS 4.0M X 1.0M	PROPRIO	UN	199	659,00	131.141,00
92	OUTDOOR 9X3 METROS	PROPRIO	UN	11	2.997,90	32.976,90
100	PLACA DE INAUGURACAO PLACA DE INAUGURAÇÃO	PROPRIO	UN	18	1.098,00	19.764,00
101	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERDE EM PVC EXPANDIDO 2MM, TAM. 15X30CM	PROPRIO	UN	100	30,76	3.076,00
102	PLACA EDUCATIVA COM ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS (PSE) TAM. 40X30CM MATERIAL EM ALUMINIO	PROPRIO	UN	100	195,00	19.500,00
103	PLACAS ATENÇÃO E AVISO 60CMX40CM, EM ACM	PROPRIO	UN	75	150,50	11.287,50
104	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS DE 20 40X40 CM	PROPRIO	UN	300	145,00	43.500,00
105	PLACAS EDUCATIVAS 1MX50CM, EM ACM	PROPRIO	UN	10	261,20	2.612,00
106	PLACAS EDUCATIVAS 25CMX30CM, EM ACM	PROPRIO	UN	305	61,30	18.696,50
107	PLACAS EDUCATIVAS 50CMX30CM, EM ACM	PROPRIO	UN	45	102,00	4.590,00
108	PLACAS EDUCATIVAS 60CMX30CM, EM ACM	PROPRIO	UN	10	113,00	1.130,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						314.035,65
EMPRESA: DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA						
CNPJ: 45.516.833/0001-48						
ENDEREÇO: Av. transamazônica, nº. 529, Bairro: Bela Vista. Itaituba-Pará. Cep: 68.180-230						
REPRESENTANTE: Raililson da Silva Teles						
E-MAIL: gigital.arte.itb.@gmail.com						
TEL.: (93) 99114-6218						
ITEM	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
10	BANNER CAMPANHAS DE SAÚDE 100X1,20CM	NACIONAL	UN	30	54,88	1.646,40
21	BONÉ COM LOGOMARCA	NACIONAL	UN	2.750	65,00	178.750,00
36	COLETE NA COR PRETA PARA FISCALIZAÇÃO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO, COM BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO	NACIONAL	UN	12	130,00	1.560,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	ESQUERDO A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO					
37	COLETE NA COR VERDE H26, PANTONE - 161462TP, 70% PES. / 30% ALGODÃO. ARTIGO TECHNO RIP STOP - ACABAMENTO EM VIES (RIP STOP) NA COR VERDE, COM ABERTURA EM ZIPER REFORCADO (NA COR VERDE) GOLA COM 5,0 CM DE LARGURA, FITA EM VELCRO ASPERO FIXADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE LARGURA (PARA USO EXCLUSIVO NO CADASTRAMENTO DE FAMILIAS CADUNICO)	NACIONAL	UN	20	75,00	1.500,00
38	COLETE PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL NA COR PRETO TECIDO TRICOLITE COM ELASTANO, COM BOLSO DO LADO DIREITO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO	NACIONAL	UN	4	48,00	192,00
57	FAIXAS TEC. BRANCO P/ EVENTOS 400X 080 CM FAIXAS TEC. BRANCO P/ EVENTOS 400X 080 CM	NACIONAL	UN	240	200,00	48.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						231.648,40
EMPRESA: GRÁFICA IMPRESSUS LTDA						
CNPJ: 13.913.414/0001-53						
ENDEREÇO: Rua Az de Ouro – Rod. BR 316 – Km 6 – nº. 36/ Levislândia - Ananindeua – PA. Cep: 67.015-760						
REPRESENTANTE: Lucas Rosa do Monte						
E-MAIL: financeiro@impressusbel.com.br / vendas@impressusbel.com.br						
TEL.: (91) 98903-0101 Fax (91) 3074-0714						
1	ACOMPANHAMENTO DE TUBERCULOSOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 28X20	proprio	UN	20	336,00	6.720,00
2	ADESIVO COM LOGO MARCA 50X50	próprio	UN	10.100	37,00	373.700,00
3	ADESIVOS 10 X 20 CM	proprio	UN	4.500	3,17	14.265,00
4	ADESIVOS 15 X 30 CM	proprio	UN	4.220	6,48	27.345,60
5	ADESIVOS 20X20 CM	proprio	UN	3.500	6,19	21.665,00
6	ATESTADO DE SAÚDE, EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR	proprio	UN	5	55,10	275,50



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 15X21					
7	ATESTADO MÉDICO AUXILIO DOENÇA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGONARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 15X21	proprio	UN	2	82,80	165,60
8	ATESTADO MÉDICO EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZACAO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM, 15X21	proprio	UN	2	82,30	164,60
9	AUTORIZAÇÃO DE INETERNAÇÃO HOSPITALAR - AIH, EM PAEL A4 - (BLOCO C/100FLS)	proprio	UN	200	23,99	4.798,00
11	BANNER LONA VINILICA 120X90 COM ALFABETO EM LIBRAS.	proprio	UN	50	200,33	10.016,50
14	BANNER LONA VINILICA 2.0 X 1.20 PARA EVENTOS	proprio	UN	76	434,00	32.984,00
15	BANNER LONA VINILICA 3.0 X 1.20 PARA EVENTOS	proprio	UN	71	650,00	46.150,00
16	BLOCO REQ. MATERIAL DIVERSAS 2 VIAS 15X25 CM BLOCO COM 100 FOLHAS.	proprio	UN	170	24,22	4.117,40
17	BLOCO REQUISICÃO COMBUSTIVEL 3 VIAS C/LOG/COLORIDO 15X11 COM 100 FOLHAS	proprio	UN	110	23,59	2.594,90
18	BLOCO REQUISICÃO DE LAVAGEM DE VEICULOS 2VIAS C/LOG. 15X11 COM 100 FOLHAS	proprio	UN	110	11,32	1.245,20
19	BLOCO REQUISICÃO DE SERVIÇO DE OFICINA 2VIAS C/LOG. 15X11 COM 100 FOLHAS	proprio	UN	110	11,14	1.225,40
20	BOLETIM DE APROVEITAMENTO ESCOLAR DO ALUNO A4/150G/FORM 9/LOGOMARCA FRENTE E VERSO	proprio	UN	1.000	3,39	3.390,00
23	CADASTRO DA FAMILIA EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM 28X20	proprio	UN	5.000	21,28	106.400,00
24	CADERNETA DA GESTANTE, 51 PAGINAS	proprio	UN	2.500	21,99	54.975,00
25	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA, 84 PAGINAS	proprio	UN	2.500	44,49	111.225,00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



26	CADERNETA DE VACINAÇÃO ANTIRRABICA FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFIT 150G, FORMATO 9, NA COR BRANCA	proprio	UN	5.000	2,24	11.200,00
30	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO GRANDE	proprio	UN	1.500	3,74	5.610,00
31	CARNES DE IPTU NO PAPEL COUCHE 115G COLORIDO	proprio	UN	5.000	2,39	11.950,00
32	CARTAZ 42X62 CM	proprio	UN	3.050	6,99	21.319,50
33	CARTAZ TAMANHO 50X60CM PAPEL RECICLADO GRAMATURA	proprio	UN	2.975	9,99	29.720,25
34	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	3,99	399,00
35	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO, FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFIT 150G, FORMAT 9, NA COR BRANCA	proprio	UN	5.000	1,94	9.700,00
39	CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO C/LOGOMARCA GOV / 28X20, BLOCO COM 100 FOLHAS	proprio	UN	200	19,99	3.998,00
40	CONVITE PAPEL RECICLADO GRAMATURA TAM. 14,8X21,220 GG/M CONVITE PAPEL RECICLADO GRAMATURA TAM. 14,8X21,220 GG/M	proprio	UN	5.195	1,46	7.584,70
42	DADOS CADASTRAIS, FRENTE VERSO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28XX20	proprio	UN	1.000	27,99	27.990,00
43	DIÁRIO DE CLASSE 1º ANO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	26,99	13.495,00
44	DIÁRIO DE CLASSE 2º ANO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	26,99	13.495,00
45	DIÁRIO DE CLASSE 3º ANO DO CICLO DE ALFABETIZACAO PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	26,99	13.495,00
46	DIÁRIO DE CLASSE 4º E 5º ANO ENSNO FUNDAMENTAL MENOR PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	26,99	13.495,00
47	DIÁRIO DE CLASSE DE DISCIPLINAS ESPECIFICAS EM PAPEL SULFIT 22X32CM	proprio	UN	500	27,99	13.995,00
48	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL MATERNAL PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	37,69	18.845,00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



49	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ I EM PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	37,69	18.845,00
50	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ II PAPEL SULFIT 22X32 CM	proprio	UN	500	37,69	18.845,00
51	DISPENSA DE MEDICAÇÃO CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	2,49	249,00
52	ENCAMINHAMENTO PARA CASA DE APOIO EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 15X21	proprio	UN	10	58,24	582,40
53	ENVELOPE PERSONALIZADO A4	proprio	UN	300	5,07	1.521,00
54	ESTOQUE DE TESTES RÁPIDOS - CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	10,79	1.079,00
55	EVOLUÇÃO MÉDICA EM PAPEL SULFIT75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20.	proprio	UN	200	24,99	4.998,00
58	FICHA DE ACOMPANHAMENTO BOLSA FAMÍLIA EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	150	25,99	3.898,50
59	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE BCF - BLOCO COM 100 FLS EM PAPEL A4	proprio	UN	50	29,99	1.499,50
60	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCATIVO (EDUCAÇÃO INFANTIL) FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO.	proprio	UN	1.500	3,39	5.085,00
61	FICHA DE ADMISSÃO PARA AIH - BLOCO COM 100FLS EM PAPEL A4	proprio	UN	200	17,99	3.598,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, FRENTE E VERSO EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20	proprio	UN	100	34,95	3.495,00
63	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	100	29,99	2.999,00
64	FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - BLOCO C/100FLS	proprio	UN	200	19,99	3.998,00
65	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (BLOCO C/100FLS) PAPEL A4	proprio	UN	100	19,99	1.999,00



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



66	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL A4 - (BLOCO COM 100FLS)	proprio	UN	100	24,99	2.499,00
67	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	100	22,99	2.299,00
68	FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL	proprio	UN	1.000	3,99	3.990,00
69	FICHA DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR - CCIH, EM PAPEL A4- BLOCO C/100 FLS	proprio	UN	200	17,99	3.598,00
70	FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 1 ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 1 ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO	proprio	UN	2.000	1,99	3.980,00
71	FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 2º ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO.	proprio	UN	2.000	1,99	3.980,00
72	FICHA DE DESEMPENHO ESCOLAR DE 3º ANO DO CICLO DE ALFABETIZADO, FRENTE E VERSO PAPEL A4 150 G FORMATO 9 COM LOGOMARCA DO GOVERNO	proprio	UN	2.000	1,99	3.980,00
73	FICHA DE NOTIFICACAO DE ACIDENTE COM MATERIAL BIOLOGICO, EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO	proprio	UN	100	12,99	1.299,00
74	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AIDS EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO	proprio	UN	100	17,99	1.799,00
75	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HEPATITES VIRAIS EM PAPEL A4, AUTOCOPIATIVO	proprio	UN	100	18,99	1.899,00
76	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE EM PAPEL A4, BLOCO COM 100FLS CARBONADA	proprio	UN	50	19,99	999,50
77	FICHA DE PROCEDIMENTO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO 100 FOLHAS, TAM. 28X20	proprio	UN	100	27,99	2.799,00
78	FICHA DE VACINAÇÃO EM PAPEL A4 - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	100	19,99	1.999,00
79	FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 34X17 CM	proprio	UN	8.855	1,99	17.621,45



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



80	FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 51X17 CM/ 240G/M FOLDER 2 DOBRAS PAPEL REC. GRAMATURA 51X17 CM/ 240G/M	proprio	UN	4.570	2,49	11.379,30
81	FOLDER P/ CAMPANHAS EDUC. FORT/21X30 PAPEL COUCHE 115 FOLDER P/ CAMPANHAS EDUC. FORT/21X30 PAPEL COUCHE 115	proprio	UN	13.100	4,99	65.369,00
82	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA EM PAPEL A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	proprio	UN	100	21,99	2.199,00
83	FORMULÁRIOS DE 03 A 06 ANOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20	proprio	UN	3.300	19,99	65.967,00
84	FORMULARIOS DE 07 A 14 NOS EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20	proprio	UN	300	15,99	4.797,00
85	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFIT TAMANHO A3 FRENTE E VERSO	proprio	UN	11.000	13,99	153.890,00
86	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFIT TAMANHO A4	proprio	UN	10.000	3,98	39.800,00
87	IMPRESSÃO COLORIDA PAPEL SULFIT TAMANHO A4 FRENTE E VERSO	proprio	UN	10.000	4,99	49.900,00
88	IMPRESSÃO DE PLANTAS E MAPAS COLORIDOS EM PAPEL A4	proprio	UN	10.100	3,99	40.299,00
89	LIVRO MEDICAMENTOS CONTROLADOS	proprio	UN	10	29,99	299,90
90	MAPA DEMOSTRATIVO DE MATRICULA A4 150G/ 28X20 COM LOG. GOV. BLOCO COM 100 UND.	proprio	UN	20	10,99	219,80
91	MONIT. DAS DOENÇAS DIARREIAS AGUDAS FRENTE VERSO, EM PAPEL, SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20.	proprio	UN	10	72,99	729,90
93	PANFLETO PAPEL REC. 115/G/M TAM. 14,8X21	proprio	UN	10.585	1,50	15.877,50
94	PANFLETO PAPEL REC. 115/G/M TAM. 14,8X21 - TRES DOBRAS	proprio	UN	5.000	1,98	9.900,00
95	PANFLETOS CAMPANHA SOCIO	proprio	UN	28.240	1,86	52.526,40



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	EDUC. 21X15/115G FRENTE/VER					
96	PASTA DE PROCESSO F/4 COM VENCOS PAPEL TRIPLEX	proprio	UN	700	4,98	3.486,00
97	PASTAS COM BOLSO C/ CORTE P/ COL. DE CARTAO FECHADO 23X31	proprio	UN	2.662	3,98	10.594,76
98	PASTAS COM BOLSO C/CORTE P/COL. DE CARTAO ABERTO 45X31	proprio	UN	1.352	3,99	5.394,48
99	PEDIDO DE MEDICAMENTO EM PAPEL SULFIT 150G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20.	proprio	UN	1.000	21,99	21.990,00
109	PRESCRIÇÃO MÉDICA (BLOCO COM 100FLS CARBONADA) PAPEL A4	proprio	UN	200	34,99	6.998,00
110	PRESCRIÇÃO NUTRICIONAL (RECEITUÁRIO)	proprio	UN	1.000	24,99	24.990,00
111	PROCURAÇÃO - CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	18,99	1.899,00
112	PROGRAMA DE LEISHMANIOSE, EM PAPEL SULFIT 75G, FORMATO 9, NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM FLS, TAM. 28X20	proprio	UN	50	33,99	1.699,50
113	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE, EM PAPEL SULFIT 75G, FORMTO 9, NA COR BRANCA, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO BLOCO COM 100FLS, TAM. 28X20	proprio	UN	50	34,99	1.749,50
114	PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO - CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	22,99	2.299,00
115	PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO EM PAPEL A4 URGÊNCIA E EMERGÊNCIA	proprio	UN	200	21,99	4.398,00
116	RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL A- RECEITA AMARELA, BLOCO COM 50 VIAS EM CADA TALONÁRIO. DIMENSÕES: FORMATO DO BLOCO 28(L)X10(A)CM FORMATO DA RECEITA 20(C)X10(A)CM. ACABAMENTO: PAPEL COLOR PLUS AZUL 75G/M, NUMERAÇÃO, SERRILHA, GRAMPO E CAPA, MEDIDAS CONFORME RDC N 607/2022	proprio	UN	30	23,99	719,70
117	RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL B- RECEITA AMARELA, BLOCO	proprio	UN	20	28,99	579,80



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	COM 50 VIAS EM CADA TALONÁRIO. DIMENSÕES: FORMATO DO BLOCO 28(L)X10(A)CM FORMATO DA RECEITA 20(C)X10(A)CM. ACABAMENTO: PAPEL COLOR PLUS AZUL 75G/M, NUMERAÇÃO, SERRILHA, GRAMPO E CAPA, MEDIDAS CONFORME RDC N 607/2022					
118	RECEITA DE CONTROLE ESPECIAL C- RECEITA BRANCA, DIMENSÕES: 14(A)X18(L), BLOCO COM 50 VIAS AUTOCOPIATIVO CARBONADO ESPECIFICAÇÕES CONFORME A PORTARIA SVS N 344/1998 OU RDC N 58/2007	proprio	UN	20	33,99	679,80
119	RECEITUÁRIO MÉDICO, TAM. 21X14,5CM, AUTOCOPIATIVO CARBONADO - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	150	17,99	2.698,50
120	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO EM PAPEL SULFIT 75G, FORMATO 9, NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100FLS, TAM. 28X20	proprio	UN	200	22,99	4.598,00
121	RELATÓRIO DE TRANSFERÊNCIA CTA EM PAPEL A4	proprio	UN	100	18,99	1.899,00
122	REQUISICÃO DE EXAME DE RAIOS-X, CARBONADO, TAM. 21X14,5CM - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	100	14,99	1.499,00
123	REQUISICÃO DE EXAMES HOSPITAL MUNICIPAL, CARBONADO, TAM. 21X14,5CM - BLOCO COM 100FLS	proprio	UN	200	18,99	3.798,00
124	REQUISICÃO DE TESTES RÁPIDOS CTA, BLOCO COM 100FLS, TAMANHO 21X14,5CM	proprio	UN	100	16,99	1.699,00
125	RESULTADO DE EXAME LABORATORIAL - ADULTO, BLOCO C/100FLS EM PAPEL A4	proprio	UN	200	28,99	5.798,00
126	RESULTADO DE EXAME LABORATORIAL - INFANTIL, BLOCO C/100FLS EM PAPEL A4	proprio	UN	200	18,99	3.798,00
127	RESULTADO DE EXAMES DE RAIOS-X, BLOCO C/100 FLS CARBONADA, TAMANHO 21X14,5CM	proprio	UN	200	20,99	4.198,00
128	SIVEP EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE	proprio	UN	200	23,99	4.798,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



	VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS TAM, 28X20.					
129	SOLICITAÇÃO DE EXAMES EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM.15X21.	proprio	UN	150	18,99	2.848,50
130	TERMO DE ALTA A PEDIDO (BLOCO C/100 FLS) EM PAPEL A4	proprio	UN	200	18,99	3.798,00
131	TERMO DE RESPONSABILIDADE EM PAPEL SULFIT 75G FORMATO 9 NA COR BRANCA, COM LOGOMARCA DO GOVERNO, CONFORME MANUAL DE VISUALIZAÇÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. 28X20.	proprio	UN	600	24,65	14.790,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						1.821.998,84
EMPRESA: IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP						
CNPJ: 17.791.755/0001-54						
ENDEREÇO: RUA SILVA BUENO, 1660. BAIRRO: IPIRANGA. CEP; 04.208-001. SÃO PAULO						
REPRESENTANTE: REGINA ZANCO DIAS DA COSTA						
E-MAIL: licitacao@idrpromo.co.br						
TEL.: (11) 99720-7356 / 98432-2355						
41	CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC, COM AS DIMENSÕES DE 0,76 X 85 X 54 MM, COM FOTO DIGITALIZADA, IMPRESSÃO COLORIDA, COM CÓDIGO DE BARRA E CORDÃO.	CRACHÁ PERSONALIZADO SEM CHIP	UN	858	14,00	12.012,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA						12.012,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993.

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao (máximo quántuplo) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. ENTREGA

5.1 Os serviços serão fornecidos a secretaria competente, após o recebimento da requisição de ordem de serviço emitida pelo departamento responsável da Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA, no próprio município em local apropriado para entrega, indicado através de requisições conforme quantidades.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

6.9.1. Por razão de interesse público; ou

6.9.2. A pedido do fornecedor.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



7. DAS PENALIDADES.

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS.

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **05 (cinco)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Jacareacanga/PA, 19 de Julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
CNPJ: 10.221.745/0001-34
SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
PREFITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

BELA VISTA TEXTIL LTDA
CNPJ: 30.824.284/0001-00
CONTRATADA

COMERCIAL MATABEM LTDA
CNPJ: 84.259.720/0001-66
CONTRATADA



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA
CNPJ: 13.913.414/0001-53
CONTRATADA

DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 45.516.833/0001-48
CONTRATADA

IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 17.791.755/0001-54
CONTRATADA